
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Herzlich Willkommen 

bei uns im Ristorante Waldblick. 

 Genießen Sie mit Familie, Freunde und 

Bekannten ein paar ruhige Stunden und 

erfreuen sich an unseren italienischen und 

deutschen Gerichten. 

 

 Gerne richten wir auch ihre 

Feierlichkeiten bei uns aus. Sprechen Sie 

uns hierzu einfach an. 

 

 

 

 

 

 
Allergene und Zusatzstoffe 

              

1. GLUTEN HALTIGES  
GETREIDE:    A  WEIZEN; B  
GERSTE; C  ROGGEN    

2. KREBSTIERE   
3. EIER 
4. FISCHE      
5. MILCH UND 

MILCHPRODUKTE 
(EINSCHLIEßLICH LAKTOSE)  

6. SOJA 

7. SCHALENFRÜCHTE:   D  
MANDELN; E  WALNÜSSE;   
F  ERDNÜSSE  

8. SELLERIE   
9. SENF     
10. SESAMSAMEN     
11. LUPINEN  
12.  SCHWEFELDIOXID UND 

SULFITE 
13.  WEICHTIERE   

   
14. KOFFEINHALTIG   
15. CHININ HALTIG   
16. FARBSTOFF   
17. PHOSPHAT   
18. SÜßUNGSMITTEL  
19. GESCHWÄRZT  
20. ANTIOXIDATIONSMITTEL  
21. KONSERVIERUNGSSTOFFE   
 



 

 
 

Auf 
Anfrage 

 
 
 
 
 
 
 

 

 9,50 
 

 

 8,00 

 
25,00  
 

 
16,90 

   

 7,00 

 

 9,00  
 

 
13,00 

 
 

 

16,50 

 
16,00  

 
13,50                                                               

Hausgemachte Suppen 
Im Wechsel aus unserer Küche – frisch, saisonal und mit 
Liebe gekocht. 

 

 

 

 

 

Burrata alla Genovese5 
Cremige Burrata mit Basilikumpesto, Rucola und 
Kirschtomaten. 

Bruschetta1A 
Knuspriges Brot mit frischen Tomaten und Knoblauch. 

Antipasto della Casa1A,5,19,20,21 
Eine Komposition aus italienischem Aufschnitt, feinem 
Käse und eingelegtem Gemüse. 

Carpaccio di Manzo19,20,21 
Fein geschnittenes Rinderfilet auf Rucola und einem Hauch 
Meersalz. 

 

 
 

                                                                                        

 
 
Grüner Salat5     

 

Insalata Mista5                                  
Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Mais und Karotten. 

 

Insalata Italia5,19                                    
Gemischter Salat mit Artischocken, milde Peperoni, Oliven 
und Mozzarella. 

 
Insalata TSV5                                          
Gemischter Salat, mit Kalbsstreifen und Champignons. 

 

Insalata Waldblick5,21                                     
Gemischter Salat mit Parmaschinken, Büffel Mozzarella und 
Artischocken. 

 
Insalata Nizza5,4,13                                               
Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln.                                                

Vorspeisen 

 

Salate        

Alle Salate werden mit unserem hausgemachte Joghurtdressing serviert. 
Auf Wunsch mit Balsamico-Öl Dressing.  

 

Suppen 

 



 

 
 

 11,90 
 
 

 13,00 
 
 

 16,50  
    
 

 
 18,90 
 
 

 
 14,90 

 

 14,00 
 

  

 14,90 
 
 

 24,90 

 
 

 
 22,90 
 
  

 

Pasta Napoli1A                                                                   

mit Tomatensoße. 
 
Pasta alla Bolognese1A,8                                                             
mit Rinderhackfleischsoße. 

 
Pasta alla Salsiccia1A 
mit Italienische Wurst und Tomatensoße. 

 
Pasta al Pesto e Burrata1A,5 
mit Basilikumpesto, cremiger Burrata und Kirschtomaten. 

 
Pasta alla Siciliana 1A,5                                                                         
mit Tomatensauce, Kirschtomaten, Auberginen, Mozzarella. 

 
Pasta al forno1A,6,8,17,20,21                                                             
mit Rinderbolognese, Sahne, Erbsen, Vorderschinken und 
Mozzarella überbacken. 
 

Lasagne 1A,6,8,17,20,21                                                                          
mit Rinderbolognese, Vorderschinken, Béchamelsauce und 
Mozzarella überbacken 

 

 

 

 

 
 

Parmigiana mit Spaghetti1A,3,5                                                 
Paniertes Kalbsschnitzel mit Mozzarella in Tomatensoße. 
Dazu Spaghetti in Tomatensoße. 

 
Cotoletta alla Milanese1A,3,5 
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes.                                                                                                                   

         

 

 

 

Pasta 
 

Fleisch  
 



 

 
 

33 Ø      45 Ø                                                                               

Normal     Maxi 

 
 

11,50     22,00 
 
14,00     27,00 

 
14,00     27,00 
 
14,00     27,00 
 
14,50     28,00 
 
15,00     30,00 
 

15,00     30,00 
 

15,00     30,00 
 
 

16,00     30,00 

 

15,00     30,00 

 

14,50     28,00 

 
13,50     26,00 

 

15,50 

 
15,50     30,00 

 
15,00     30,00 

 
16,00     30,00 

 
16,50     30,00 

 
 

 
 

Pizza 
alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella serviert. 

  
 

 

  
 
 

Margherita 1A,5                                                             

Vorderschinken1A,5,17,20,21                                                    

Salami 1A,5,16,17,20,21                                                        

Champignons 1A,5                                                                    

Schinken-Salami1A,5,16,17,20,21                                         

Quattro Stagioni1A,5,17,20,21                                         
Artischocken, Champignons, Vorderschinken & Milde Peperoni 

Quattro Formaggi 1A,5 
4 verschiedenen Käsesorten.  

Diavolo1A,5,17,19,20,21                                                                  
Scharfe Salami, Oliven und Scharfe Peperoni 

Rucola1A,5,17,21                                                            
Kirschtomaten, Prosciutto Crudo, Grana Padano und Rucola 

Capricciosa 1A,5,16,17,20,21                                                
Salami, Vorderschinken und Champignons 

Hawaii 1A,5,17,18,20,21                                                        
Vorderschinken und Ananas 

Italia1A,5                                                                   
Kirschtomaten, Mini-Mozzarellakugeln und Basilikum 

Calzone 1A,5,16,17,20,21                                                    
Vorderschinken, Champignons und Salami   

Spinat Gorgonzola 1A,5                                             
frischem Spinat und Gorgonzola 

Peperina1A,5,17,20,21                                          
Kirschtomaten, Peperoni Mild und Scharfe Salami. 

Vegetarisch1A,5                                                        
Aubergine, Zucchini und Champignons 

Parmigiano 1A,5,3,17,20,21                                                                                                             
Aubergine, Vorderschinken, Grana Padano und Ei 

Auf Wunsch auch Gluten freie Pizzen! + 1,50  25Ø                                                                                
Pizzaboden aus Maismehl.6,9   

 



 

 
 

 

15,50     30,00 
 

 
14,00     28,00 

 
16,50 

 

17,00 

 

15,90 

 

16,50 

 

16,00 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

8,00 
9,00 

6,50 
7,50 
7,50 
7,50 
8,50 
8,50 
 

 

PIZZA ZUTATEN EXTRA 
 

Oliven, Zwiebel, Paprika, Ananas, Peperoni, Kirschtomaten, Kapern, Mais, Ei, Rucola   1,50   
 

Vorderschinken, Salami, Champignon, Aubergine, Spinat, Zucchini, Artischocken   2,50 

Mozzarella, Parmesankäse, Gorgonzola, Prosciutto Crudo, Thunfisch, Sardellen   3,00 

Büffel Mozzarella, Burrata   6,00 

 

Tonno e Cipolla 1A,4,5                                              
Thunfisch und Zwiebeln 

Siciliana 1A,4w v 2,18,19                                                         
Sardellen, Oliven und Kapern 

Brontese 1A,5,16,17,20,21    
Burrata, Mortadella und Pistaziencreme. 

Trentino 1A,5,17,21     
Büffel Mozz., Rucola, Tiroler Speck und Kirschtomaten 
(ohne Tomatensauce) 

Nduja1A,5,17,20,21   
Nduja Wurst, Scharfe Salami und Zwiebeln 

Rustica1A,5                                                    
Salsiccia und Bratkartoffeln  

Pesto1A,5                                          
Basilikumpesto, Burrata, rote und gelbe Kirschtomaten  
(ohne Tomatensauce) 

 

 

 

Pizzabrot & Panini´s 
Pizzabrot mit Knoblauch1A              
Russa mit Tomatensoße1A        

Panini1A                                                         
Panini Käse1A,5                                                 
Panini Salami 1A,16,17,20,21                                       
Panini Schinken 1A,16,17,20,21                                      
Panini Käse Vorderschinken 1A,5,17,20,21                    
Panini Käse Salami 1A,5,16,17,20,21 

 

 

 

.  



 

 
 

0,3l      0,5l  
3,50      4,50 

Dessert 
 

Bocconcini Nutella 1A,7F  
Frittierte Pizzabällchen, mit Nutella garniert.  
 

Bocconcini Pistacchio.1A,7F 
mit süße Pistaziencreme. 
 

                     

 
Heißgetränke 

 
Espresso                                                                                           
Espresso Doppio    

Espresso Macchiato  

Cappuccino  

Latte Macchiato  

Kaffee   

Althaus Tee  
 
Schwarz: Assam Meleng/Early Grey 
Früchte: Persischer Apfel/Rote Früchte 
Kräuter: Camomille/Lemon Mint.  
Grün: Sencha Senpai/Matinee/Classic Herbst 

 

 
 
Säfte 

 

Apfelschorle  
Maracujanektar/Schorle 
Johannisbeernektar/Schorle  
Orangennektar/Schorle 
 

 

2,50 

4,10 
3,00 
3,50 
3,80 
3,00 
2,70 

10,00 
 

13,00 

 



 

 
 

0,3 l           0,5 l 
                4,90 
                4,90 
 
3,50            4,50 
3,50              - 
 
3,50            4,50 
3,50            4,50 
3,50            4,50 
 
3,60            4,60 
3,60            4,60 
 

0,3l      0,5l 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
3,80      4,80 
 
 
 

 
 
0,3l  3,80 
                  0,5l  4,80 
                  0,5l  4,80 
                  0,5l  4,80 

Alkoholfreie Getränke                                                             
 
Flasche San Pellegrino 
Flasche Acqua Panna 
 
Afri Cola14 

Cola ohne Zucker14,16 

 
Bluna Orange20,21 

Mix Cola-Orange14,16,20,21 

Bluna Zitrone 
 
Eistee Pfirsich 
Eistee Zitrone21 
 
 

               
     Bier 
 
 
Vom Fass 
Fürsten. Pils1B 
Fürsten. Export1B 
Ulmer Hell1A,1B 
Hacker Hefe Weizen1A,1B 

 
Radler1B 
Russ1A,1B 
Cola Weizen1A,1B,14 
Diesel1B,14  

 

Aus der Flasche 
Fürstenberger Pils  
Alkoholfrei Radler  
Paulaner Kristall 
Paulaner Alkoholfrei 

https://de.wikipedia.org/wiki/Bluna
https://de.wikipedia.org/wiki/Bluna
https://de.wikipedia.org/wiki/Bluna
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/

