

#### Herzlich Willkommen

bei uns im Ristorante Waldblick.

Genießen Sie mit Familie, Freunde und Bekannten ein paar ruhige Stunden und erfreuen sich an unseren italienischen und deutschen Gerichten.

Gerne richten wir auch ihre Feierlichkeiten bei uns aus. Sprechen Sie uns hierzu einfach an.

#### Allergene und Zusatzstoffe

- GLUTEN HALTIGES
   GETREIDE: A WEIZEN; B
   GERSTE; C ROGGEN
- 2. KREBSTIERE
- 3. EIER
- 4. FISCHE
- 5. MILCH UND
  MILCHPRODUKTE
  (EINSCHLIEßLICH LAKTOSE)
- 6. SOJA

- 7. SCHALENFRÜCHTE: D MANDELN; E WALNÜSSE; F ERDNÜSSE
- 8. SELLERIE
- 9. SENF
- 10. SESAMSAMEN
- 11. LUPINEN
- 12. SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
- 13. WEICHTIERE

- 14. KOFFEINHALTIG
- 15. CHININ HALTIG
- 16. FARBSTOFF
- 17. PHOSPHAT
- 18. SÜßUNGSMITTEL
- 19. GESCHWÄRZT
- 20. ANTIOXIDATIONSMITTEL
- 21. KONSERVIERUNGSSTOFFE

### Suppen

Hausgemachte Suppen Im Wechsel aus unserer Küche – frisch, saisonal und mit Liebe gekocht.

Auf Anfrage

## Vorspeisen

Burrata alla Genovese <sup>5</sup> Cremige Burrata mit Basilikumpesto, Rucola und Kirschtomaten.	9,50
Bruschetta <sup>1A</sup> Knuspriges Brot mit frischen Tomaten und Knoblauch.	8,00
Antipasto della Casa <sup>1A,5,19,20,21</sup> Eine Komposition aus italienischem Aufschnitt, feinem Käse und eingelegtem Gemüse.	25,00
Carpaccio di Manzo <sup>19,20,21</sup> Fein geschnittenes Rinderfilet auf Rucola und einem Hauch Meersalz.	16,90

# Salate

Alle Salate werden mit unserem hausgemachte Joghurtdressing serviert. Auf Wunsch mit Balsamico-Öl Dressing.

Grüner Salat⁵	7,00
Insalata Mista <sup>5</sup> Gemischter Salat mit Gurken, Tomaten, Mais und Karotten.	9,00
Insalata Italia <sup>5,19</sup> Gemischter Salat mit Artischocken, milde Peperoni, Oliven und Mozzarella.	13,00
Insalata TSV <sup>5</sup> Gemischter Salat, mit Kalbsstreifen und Champignons.	16,50
Insalata Waldblick <sup>5,21</sup> Gemischter Salat mit Parmaschinken, Büffel Mozzarella und Artischocken.	16,00
Insalata Nizza <sup>5,4,13</sup> Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln.	13,50

# Pasta

Pasta Napoli <sup>1A</sup> mit Tomatensoße.	11,90
Pasta alla Bolognese <sup>1A,8</sup> mit Rinderhackfleischsoße.	13,00
Pasta alla Salsiccia <sup>1A</sup> mit Italienische Wurst und Tomatensoße.	16,50
Pasta al Pesto e Burrata <sup>1A,5</sup> mit Basilikumpesto, cremiger Burrata und Kirschtomaten.	18,90
Pasta alla Siciliana <sup>1A,5</sup> mit Tomatensauce, Kirschtomaten, Auberginen, Mozzarella.	14,90
Pasta al forno <sup>1A,6,8,17,20,21</sup> mit Rinderbolognese, Sahne, Erbsen, Vorderschinken und Mozzarella überbacken.	14,00
Lasagne <sup>1A,6,8,17,20,21</sup> mit Rinderbolognese, Vorderschinken, Béchamelsauce und Mozzarella überbacken	14,90

# fleisch

Parmigiana mit Spaghetti <sup>1A,3,5</sup>	24,90
Paniertes Kalbsschnitzel mit Mozzarella in Tomatensoße.	
Dazu Spaghetti in Tomatensoße.	
Cotoletta alla Milanese <sup>1A,3,5</sup>	22,90
Paniertes Kalbsschnitzel mit Pommes.	

Pizza alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Mozzarella	33 Ø Normal serviert.	
Margherita <sup>1A,5</sup>	11,50	22,00
Vorderschinken <sup>1A,5,17,20,21</sup>	14,00	27,00
Salami <sup>1A,5,16,17,20,21</sup>	14,00	27,00
Champignons 1A,5	14,00	27,00
Schinken-Salami <sup>1A,5,16,17,20,21</sup>	14,50	28,00
Quattro Stagioni <sup>1A,5,17,20,21</sup> Artischocken, Champignons, Vorderschinken & Milde Pep	15,00 eroni	30,00
Quattro Formaggi <sup>1A,5</sup> 4 verschiedenen Käsesorten.	15,00	30,00
Diavolo <sup>1A,5,17,19,20,21</sup> Scharfe Salami, Oliven und Scharfe Peperoni	15,00	30,00
Rucola <sup>1A,5,17,21</sup> Kirschtomaten, Prosciutto Crudo, Grana Padano und Ruc	16,00 ola	30,00
Capricciosa <sup>1A,5,16,17,20,21</sup> Salami, Vorderschinken und Champignons	15,00	30,00
Hawaii <sup>1A,5,17,18,20,21</sup> Vorderschinken und Ananas	14,50	28,00
<b>Italia<sup>1A,5</sup></b> Kirschtomaten, Mini-Mozzarellakugeln und Basilikum	13,50	26,00
Calzone <sup>1A,5,16,17,20,21</sup> Vorderschinken, Champignons und Salami	15,50	
Spinat Gorgonzola <sup>1A,5</sup> frischem Spinat und Gorgonzola	15,50	30,00
Peperina <sup>1A,5,17,20,21</sup> Kirschtomaten, Peperoni Mild und Scharfe Salami.	15,00	30,00
Vegetarisch <sup>1A,5</sup> Aubergine, Zucchini und Champignons	16,00	30,00
Parmigiano <sup>1A,5,3,17,20,21</sup> Aubergine, Vorderschinken, Grana Padano und Ei	16,50	30,00

Tonno e Cipolla <sup>1A,4,5</sup> Thunfisch und Zwiebeln	15,50	30,00
Siciliana <sup>1A,4w v 2,18,19</sup> Sardellen, Oliven und Kapern	14,00	28,00
Brontese <sup>1A,5,16,17,20,21</sup> Burrata, Mortadella und Pistaziencreme.	16,50	
Trentino <sup>1A,5,17,21</sup> Büffel Mozz., Rucola, Tiroler Speck und Kirschtomaten (ohne Tomatensauce)	17,00	
Nduja <sup>1A,5,17,20,21</sup> Nduja Wurst, Scharfe Salami und Zwiebeln	15,90	
Rustica <sup>1A,5</sup> Salsiccia und Bratkartoffeln	16,50	
Pesto <sup>1A,5</sup> Basilikumpesto, Burrata, rote und gelbe Kirschtomaten (ohne Tomatensauce)	16,00	

# Pizzabrot & Panini's

Pizzabrot mit Knoblauch <sup>1A</sup>	8,00
Russa mit Tomatensoße <sup>1A</sup>	9,00
	6 50
Panini <sup>1A</sup>	6,50
Panini Käse <sup>1A,5</sup>	7,50
	7,50
Panini Salami <sup>1A,16,17,20,21</sup>	7,50
Panini Schinken 1A,16,17,20,21	•
Panini Käse Vorderschinken 14,5,17,20,21	8,50
Panini Käse Salami <sup>1A,5,16,17,20,21</sup>	8,50
Panini Käse Salami 14,5,16,17,20,21	- , -

#### PIZZA ZUTATEN EXTRA

Oliven, Zwiebel, Paprika, Ananas, Peperoni, Kirschtomaten, Kapern, Mais, Ei, Rucola 1,50

Vorderschinken, Salami, Champignon, Aubergine, Spinat, Zucchini, Artischocken 2,50

Mozzarella, Parmesankäse, Gorgonzola, Prosciutto Crudo, Thunfisch, Sardellen 3,00

Büffel Mozzarella, Burrata 6,00

#### Døssørt

Bocconcini Nutella 1A,7F	10,00
Frittierte Pizzabällchen, mit Nutella garniert.	
Bocconcini Pistacchio. 1A,7F	13,00
mit süße Pistaziencreme.	

# Heißgetränke

Espresso	2,50
Espresso Doppio	4,10
Espresso Macchiato	3,00
Cappuccino	3,50
Latte Macchiato	3,80
Kaffee	3,00
Althaus Tee	2,70

Schwarz: Assam Meleng/Early Grey Früchte: Persischer Apfel/Rote Früchte

Kräuter: Camomille/Lemon Mint.

Grün: Sencha Senpai/Matinee/Classic Herbst

#### Säfte

	0,31	0,51
Apfelschorle	3,50	4,50
Maracujanektar/Schorle		
Johannisbeernektar/Schorle		
Orangennektar/Schorle		

# Alkoholfreie Getränke

Flasche San Pellegrino Flasche Acqua Panna	0,3 l	0,5 l 4,90 4,90
Afri Cola <sup>14</sup>   Cola ohne Zucker <sup>14,16</sup>	3,50 3,50	4,50 -
Bluna Orange <sup>20,21</sup>	3,50	4,50
Mix Cola-Orange <sup>14,16,20,21</sup>	3,50	4,50
Bluna Zitrone	3,50	4,50
Eistee Pfirsich	3,60	4,60
Eistee Zitrone <sup>21</sup>	3,60	4,60

## Bigr

Vom Fass Fürsten. Pils <sup>18</sup> Fürsten. Export <sup>18</sup> Ulmer Hell <sup>1A,1B</sup> Hacker Hefe Weizen <sup>1A,1B</sup> Radler <sup>18</sup> Russ <sup>1A,1B</sup> Cola Weizen <sup>1A,1B,14</sup> Diesel <sup>1B,14</sup>	0,31 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80 3,80	0,51 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80	PAULAN	ER BRÄUHAUS
Aus der Flasche Fürstenberger Pils Alkoholfrei Radler Paulaner Kristall Paulaner Alkoholfrei	0,31	3,80	0,5l 0,5l 0,5l	4,80 4,80 4,80

